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Tårnklang

Alt er rolig. Hør, en stillhet lodder dypet.
Tiden stanser sine strømmer, verden hviler.
Under allting hvisker Ånden, puster, smiler. 

Vinden kjæler frem den skjønnhet støyen skjuler.
Gud er nær i alt! En kraft i trær og gresstrå
bringer hellighet til marken som jeg går på. 

Åndedrett av dyp forundring, hjertet banker
som musikk, en rytme slår og sjelen danser.
Ett sekund er livets mening alt jeg sanser. 

Svensk originaltekst: Myra Ekström
Norsk oversettelse/bearbeidelse: Gisle Skeie

Melodi/sats: John Lammetun
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SKUDENES
MENIGHETSKONTOR

Postboks 23, 4297 Skudeneshavn
Besøksadresse: Dr. Jensens veg 2A

Telefon: 52 81 00 01

www.karmoykirken.no
  post@karmoykirken.no

Sogneprest i Falnes: 
Jon Sverre Servan
52 81 20 44 / 930 28 156

jon.sverre.servan@karmoykirken.no

Kantor:  
Lars Inge Tjøstheim

 52 81 20 45 / 954 40 869  
lars.inge.tjøstheim@karmoykirken.no

 
 Leder i Falnes menighetsråd:
 Espen Berg
 951 03 210
  espenvidarberg@hotmail.com

Adm. leder:
Ole Thomas Fidjeland 
52 81 20 47 / 971 24 103

ole.thomas.fidjeland@karmoykirken.no

Diakoniarbeider:
Janne Kristine Eng
52 81 20 48 / 482 55 674

Kateket:
Elin Grindhaug
52 81 20 46 / 415 06 781

 elin.grindhaug@karmoykirken.no
 
Kirketjener:
Jane Sandve
905 80 413

 jane.sandve@karmoykirken.no

Sogneprest i Ferkingstad:
Thor André Lindstad
52 81 20 12 / 481 54 228

 thor.andre.lindstad@karmoykirken.no

Kirkegårdsarbeider:
Edvar Kalstø
913 06 722

Leder i Ferkingstad sokneråd:
Erlend Dalaker
920 58 101

eda@karmoyskolen.no

janne.kristine.eng@karmoykirken.no

Falnes 
kirke

Ferkingstad 
kyrkje

Fredtun: 
Utleie 40 21 33 78

Kyrkjebakken 
menighetshus:

Utleige 413 36 182

DU er hjertelig velkommen til å sende 
inn tekst og bilder fra arrangementer i 
Falnes eller Ferkingstad.

Hjelp oss å gjøre bladet bedre ved at vi 
på denne måten får med oss mere av det 
som skjer i hele menigheten. Alle bidrag 
mottas med takk. 

Send helst på e-post og legg gjerne ved 
bildene som egne filer. Eller henvend deg 
til en av oss i redaksjonen,
eller menighetskontoret.

taarnklang@gmail.com
Siste frist for neste nr.: 20.10.2014

 

Vi trenger DIN hjelp!!

Falnes  
menighetshus: 

Utleie 52 81 20 47
ole.thomas.fidjeland@karmoykirken.no



Tårnklang 03-2014 •  3

Vi leser Bibelen
Uke 40 28. sept. – 4. okt.
Søndag: Mark 7, 31-37
Mandag:  Matt 18, 1-6. 10-11
Tirsdag: Apg 20, 7-12
Onsdag: Job 12, 7-13
Torsdag: Luk 7, 11-17
Fredag: 1 Kor 15, 20-28
Lørdag: Esek 37, 1-5. 10-14

Uke 41 5. – 11. okt.
Søndag: Joh 11, 17-46
Mandag: Apg 9, 26-43
Tirsdag: Sal 146, 5-10
Onsdag: 1 Joh 4, 11-16
Torsdag: Jes 35, 1-7
Fredag: Jak 5, 13-20
Lørdag: Sal 38, 6-16



Husk Fasteaksjonen 2014Om Trosopplæringsmidler KonfirmanteneNaturødeleggelser på 
Fredtun

DATO  KÅSERI / FOREDRAG    TEMA      KVELDSTANKER

10. Sep.:  Trygve Sandvik:     «Forteller fra tida i Japan»  Jon Sverre Servan

24. Sep.: Sildakongen og kaptein   «Ikkje berre trøst og bære,  Lars Tore Anda
   Arvid Otto Sildeskjold Mørch:  men meir hal-i-og-dra»   

08. Okt.:  Arne Kjell Askeland:   «Planter, dyr og fugler i området» Dorthea Erøy

22. Okt.:  Gunnar M. Salomonsen:   «Glimt fra Azorene»   Klaus Muff

12. Nov.:  Menighetsfest             Malvin Tomren

26. Nov.:  Arne Reiersen og Thor Jan Høines: «Skudenes idrettslag før og nå» Lars Harald Tjøstheim

10. Des.:  Julemøte m/ Malvin Tomren: «Noe fra sjømannskirken»  Einar Andreassen

Fredtunkvelder høsten 2014
-Onsdager kl.19.00

Kontinuerlig vedlikehold.

Skal et bygg bevares, må en være påpasselig med vedlikeholdet.  Det pågår 
oppussing av Falnes kirke.  Dårlig kledning er blitt skiftet.  Det er spesielt rundt 
vinduene at kledningen er dårlig, og også deler av vinduene er blitt restaurert.  
Søylene ved hoveddøra er også i dårlig forfatning, men nye er allerede produsert 
og skal på plass så snart som råd er. I skrivende stund er arbeidet ennå ikke full-
ført, men vi gleder oss over det som er blitt gjort og det som skal bli gjort.  Falnes 
kirke er et stort bygg.
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Vi leser Bibelen Trusopplæringsmedarbeider
 
Hei! 

Eg heiter Linda Larsen Meistad og er den nytilsette 
trusopplæringsmedarbeidaren i Falnes og Ferkingstad. 
Eg er gift, har 6 born i alder frå 2-14 år og er busett på 
Langåker, der eg sjølv har vakse opp. Eg er førsku-
lelærarutdanna og har mest yrkeserfaring frå arbeid i 
barnehage, men har og i fleire år drive eige firma med 
produksjon og sal av idebøker og nettbasert idebank 

tileigna barnehagar. 

På fritida er eg engasjert i søndagsskulen i Betania på Langåker. Eg synes det 
er givande å vera med på å formidla Guds ord og kjærleik til born og unge, og 
eg kjenner meg priveligert som nå og kan få arbeida med trusopplæring i kyrkja.
Som trusopplæringsmedarbeidar vil eg saman med kateketen arbeida med å 
få på plass ein plan for trusopplæring for alle døypte i alderen 0-18 år. Me vil 
og planleggja og gjennomføra tiltak tilpassa dei ulike alderstrinna slik at borna 
og dei unge i menigheitene våre kan få vekkja og styrkja ei kristen tru, bli kjend 
med den treeinige Gud, få hjelp til kristen livstolkning og livsmestring og oppleva 
seg sjølve som ein del av kyrkja sitt kristne fellesskap.
Fleire trusopplæringstiltak har allereie vore i gong i mange år, men fleire nye 
spennande tiltak vil koma, så det er berre å gleda seg. Eg ser fram til å møta og 
bli kjend med dykk, både born og foreldre, gjennom dei ulike trusopplæringstil-
taka framover. Det skal bli spennande!
Eg er oppteken av at alle skal kjenna seg velkomne i kyrkja, uansett alder. Eg er 
særleg oppteken av at born og unge skal kjenna seg heime i kyrkja, med heile 
seg. At kyrkja er ein stad ein blir sett av andre og godteken for den ein er, sjølv 
om ein kanskje har "maur i rompa" og ikkje klarer å sitja heilt i ro under heile 
gudstenesta.
Korleis me vaksne i menigheita møter borna og dei unge har utruleg mykje å 
bety for korleis dei ser på seg sjølve som ein del av fellesskapet.  Eit hei, eit 
smil, eit klapp på skuldra eller ein liten prat med borna før eller etter gudstenesta 
er kanskje nok til at dei kjenner seg verdsette og som ein del av fellesskapet. 
Kanskje ditt smil til eit born ein søndag kan gi akkurat ho/han lyst til å koma att til 
gudsteneste ein annan søndag? Dette fordi bornet kjende seg sett og akseptert 
av deg?
Eg trur at eit godt grunnlag for borna si trusopplæring er at dei får kjenna seg 
velkomne og oppleva kyrkja som ein god plass å vera - og det er noko me alle 
kan vera med på.

Beste helsing 
Linda Larsen Meistad 

Trusopplæringsmedarbeidar

Diakonimedarbeider 

Hei! 

Mitt navn er Laila Eike Prestvik. Jeg er 28 år, gift og 
har to gutter på 2 ½ og 4 år. Jeg er født og oppvokst i 
Skudeneshavn.
Den 16 sept begynte jeg som diakonimedarbeider 
i Falnes/Ferkingstad. Jeg skal jobbe 50% og har et 
vikariat på et år.
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Trosopplæringsreformen 
Kirkens grunnleggende oppdrag er å gjøre til disipler ved 
å døpe og lære å holde alt Jesus har befalt. Om dåpen sier 
Den norske kirkes bekjennelsesskrifter at den er nødvendig 
til frelse. Dåpen i den treenige Guds navn er samtidig en 
forvandlende engangshendelse og angår et livsprogram. 
Som svar
på spørsmålet: «Hva betyr det å bli døpt i vann?», heter det 
i Luthers lille katekisme: «Det betyr at den gamle Adam i oss 
skal druknes ved daglig anger og bot, og dø med alle synder 
og onde lyster, og at et nytt menneske daglig skal stige fram 
og leve evig for Gud i rettferd og renhet.» I dåpen blir vi født 
på ny til liv i Kristus. Trosopplæring er å legge til rette for at 
den døpte kan leve og vokse i et livsforhold til den treenige 
Gud.
Plan for trosopplæring i Den norske kirke har som formål å 
bidra til en systematisk
og sammenhengende trosopplæring som
• vekker og styrker kristen tro
• gir kjennskap til den treenige Gud
• bidrar til kristen livstolkning og livsmestring
• utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke og 
samfunnsliv for alle døpte i alderen 0-18 år, uavhengig av 
funksjonsevne.
Planen er en kombinasjon av en rammeplan og et 
ressursdokument som skal stimulere arbeidet med å utvikle 
og gjennomføre lokale planer for trosopplæring. Plan for 
trosopplæring er et redskap for menigheter, menighetsråd, 
ansatte, frivillige, barne- og ungdomsorganisasjoner og 
andre som har ansvar for trosopplæring i menigheten.
Trosopplæringen i den enkelte menighet skal utvikles ut fra 
lokale behov og forutsetninger. 
I denne planen brukes betegnelsen trosopplæring om 
Den norske kirkes oppfølging av sine døpte medlemmer 
mellom 0 og 18 år, og om opplæring med sikte på dåp for 
samme aldersgruppe. Betegnelsen trosopplæring forstås 
synonymt med dåpsopplæring slik det er brukt i Plan for 
dåpsopplæring og omtales i tjenesteordninger og instrukser 

for kirkelige stillinger og kirkelig virksomhet.
Planen er vedtatt i Kirkemøtet med hjemmel i kirkelovens 
§ 24 b: «Kirkemøtet fastsetter retningsgivende planer 
og programmer for den kirkelige undervisning, diakoni, 
kirkemusikk og for økumenisk virksomhet ...».

TROSOPPLÆRINGENS INNHOLD
Jesus Kristus viser oss Guds nåde i sannhet og kjærlighet. 
Trosopplæringen skal dermed alltid ha et fokus på det mest 
sentrale i kristen tro: Gud har vist sin kjærlighet ved å sende 
sin sønn Jesus Kristus for å dø for våre synder og forsone 
alle mennesker og verden med seg selv. Alle er gjennom 
daglig omvendelse kalt til å leve og vokse i denne troen som 
gis i
dåpen. Trosopplæringens hovedoppgave er å lære å holde 
alt det Jesus har befalt, så alle døpte lever i tro og håp 
virksom i kjærlighet.
Planen søker å holde sammen den enkeltes livssituasjon, 
kirkens tro og tradisjon og et fokus på kristen tro i praksis.
TROSOPPLÆRINGENS OPPBYGGING
Trosopplæringen skal være systematisk og 
sammenhengende når det gjelder innhold og oppbygging. 
Den skal være helhetlig, ha et visst omfang og være for alle 
døpte, med det antall og mangfold som det innebærer. 
Trosopplæringen utformes slik at den enkelte døpte har 
et tilbud om 315 timer trosopplæring i løpet av atten år. 
Gjennom gudstjenesteliv,
diakonalt arbeid, kirkemusikk og kultur gir menigheten 
gode rammer for helhetlig læring i menighetens fellesskap. 
Trosopplæringens breddetiltak skal stå i samvirke med 
menighetens gudstjenesteliv, barne- og ungdomsarbeid og 
den formidling og trosutøvelse som skjer i hjemmet.
VI DELER er uttrykk for at menigheten er et lærende 
fellesskap der alle har noe å lære når vi
sammen utforsker troens kilder og uttrykksformer. Som 
delaktige i menighetens fellesskap veksler vi mellom å være 
mottakere, deltakere og medarbeidere.
Trosopplæring er en danningsprosess der oppdragelse, 
undervisning, tradisjonsformidling
og kristen tro i praksis spiller sammen. Opplæringen må 
bære preg av totalformidling, der kunnskap og opplevelser i 
menighet og hjem gir læring i og av fellesskapet.
VI DELER tro og undring
VI DELER kristne tradisjoner og verdier
VI DELER opplevelser og fellesskap
VI DELER håp og kjærlighet

 
 
 
Når jeg ikke er på jobb så bruker jeg mye tid på familie 
og venner og er med i forskjellige aktiviteter  
på Skudenes bedehus som f.eks Søndagskolen og 
ungdomskoret Ton Angelon.
 
Jeg ser frem til et spennende og lærerikt år i Falnes/
Ferkingstad sokn og gleder meg til å bli kjent med 
mange nye mennesker.
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Vi vil gjerne drive litt reklame for søndags-
skolene våre.  Selv om høstsesongen er 
godt i gang, så blir alle nye tatt vel imot. 
Ingen, verken på Ferkingstad eller Falnes, 
har lang vei til nærmeste søndagsskole.    
 
Søndagsskole gir rom for undring over 
livet og troen. Det er et trygt og godt sted å 
være for barna. Der kan barn få oppleve at 
de er verdifulle, og skapt i Guds bilde.  
 
Bibelen er dessuten en viktig del av eu-
ropeisk kulturhistorie. Hvis de yngre ikke 
kjenner til bibelsk innhold, blir det et tap 
både for den enkeltes trosvandring, identi-
tet og kulturelle horisont, og for samfunnet 
som helhet. 
 
SØNDAGSSKOLENs visjon er Jesus til 
barna. Vi vil at barna skal lære Jesus å 
kjenne som frelser og venn.

«De bar små barn til ham for at han skulle 
røre ved dem; men disiplene ville vise dem 
bort. Da Jesus så det, ble han harm og sa 
til dem:  
La de små barn komme til meg, og hindre 
dem ikke! For Guds rike hører slike til. 
Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke tar 
imot Guds rike likesom et lite barn, skal 
ikke komme inn i det.» (Evangeliet etter 
Markus 10,13–15)

Bibelhistoriene gir rom for ettertanke og 
refleksjon om tro. Klart det er spennende å 
høre om Jona som blir slukt av en hval! 

– Som foreldre ønsker vi å gi barna det 
beste, på alle områder. Den beste gaven 
vi kan gi til barna, er å ta dem med på 
søndagsskole, sier Erling Ekroll, som er 
generalsekretær i SØNDAGSSKOLEN 
NORGE.

 

 

 

Et positivt alternativ til Halloween. Tema: Gode venner! 

Tid: Fredag 31. okt. kl.17.30 – 19.30 
Hvor: Skudehallen 
For hvem: Barn i alle aldre 
  Kafé med salg av pølser, kaker, kaffe og 

saft. Kaféen åpner kl. 17.00. 
 Karneval med koselige kostymer 
 Mange forskjellige aktiviteter  
 Gratis entré. Frivillig gave. 

 
 
 

Kjempeparty 
med karneval. Vi kler  
oss med hyggelige  

og morsomme 
utkledninger! 

Masse 
aktiviteter og  

godteri! 
Dette blir gøy! 

Menighetene i Skudenshavn  
 

Foto: Alf Magne Grindhaug

Fra forbønnshandlingen for Laila den 28/9
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Velkommen til kirken

Hovedgudstjeneste med dåp Falnes kirke 28.09.14  11:00
Hovedgudstjeneste med dåp Falnes kirke 19.10.14  11:00
Familiemesse Skudenes bedehus 26.10.14  11:00
Minnegudsteneste  02.11.14  18:00
Hovedgudstjeneste med dåp Falnes kirke  09.11.14  11:00
Hovedgudstjeneste med dåp Falnes kirke  16.11.14  11:00
G17 - Skudenes Skudenes bedehus  23.11.14  17:00
Hovedgudstjeneste med dåp Falnes kirke  30.11.14  11:00
Hovedgudstjeneste med dåp Falnes kirke  07.12.14  11:00

Gudsteneste m/dåp. Bibel til 4-åringane.  19.10.14  11:00
Hovedgudstjeneste  02.11.14  16:00
Undervisningsgudsteneste med dåp og nattverd 16.11.14  11:00
Gudsteneste med dåp og nattverd 30.11.14  11:00
Adventsgudsteneste                         03.12.14  09:00
Skulegudsteneste                            03.12.14  09:00

FalNes KirKe:

Se info: 
http://www.karmoykirken.no/Kirkeligehandlinger/Gudstjogarr/tabid/5280/Default.aspx

Kirkelige handlinger

FerKiNgsTad

FalNes

Døde:
Gunvald Hovland 10.08. Ferkingstad kyrkje 15.08.
Kåre Reidar Langåker 14.08. Ferkingstad kyrkje 20.08.
Jakob H Stol 13.09. Ferkingstad kyrkje 19.09.

Vigde:  
Margunn Samsøe Sevland og Even Wiik 24.05 Ferkingstad kyrkje
Tori Haga Hansen og Jens Tangen 14.06 Ferkingstad kyrkje

Døpte:
Johannes Eng Waage 01.06 Falnes kirke
Charlotte Brandsø 08.06 Falnes kirke
Wilmer Nilsen 08.06 Falnes kirke
Josefine Sandve Sandhåland 08.06 SUS
Celina Klæhaug Christensen 22.06 Falnes kirke
Leander Theodore Museus Pedersen 22.06 Falnes kirke
Elias Haraldseid 29.06 Ferk. kyrkje
Evan Blavik 06.07 Vedavågen kirke
Tilde Melhus Davidsen 20.07 Falnes kirke
Maiken Solvang  20.07 Falnes kirke
Ole Brøndbo 10.08 Falnes kirke
Aleksander Bertheussen 24.08 Falnes kirke
Elise Snørteland Blikshavn 24.08 Falnes kirke
Leander Hillesland Mjølhus 24.08 Falnes kirke
Tobias Solheim-snørteland 24.08 Falnes kirke
Lina Sofie Jakobsen Ådland 31.08 Falnes kirke
Fredrik Fabricius Birch Berglyd 31.08 Falnes kirke
Oliver Selliken Olsen 07.09 Falnes kirke
Jone Rasmussen Vikre 14.09 Falnes kirke

FerKiNgsTad KyrKje:

Døpte:
Elias Haraldseid 29.06. Ferkingstad kyrkje
Fredrik Sævareid Haugeberg 29.06. Åkra kirke
John-Kristoffer Opheim 13.07 Åkra kirke
Minea Synnøve Bennett Saga 24.08 Åkra kirke
Lina Sofie Jakobsen Ådland 31.08 Falnes kirke

Døde: 
Sverre Tøtlandsmo 05.05 Ebeneser Skud. 14.05
Thomas Risdal 14.05 Falnes kirke 21.05
Josefine Sandve Sandhåland 08.06 Falnes kirke 18.06
Odd Magne Olsen 16.06 Falnes kirke 20.06
Sigurd Simonsen 30.07 Falnes kirke 02.07
Ellen Kristi Haugland Lie 04.07 Falnes kirke 11.07
Jonas Skådel 19.07 Falnes kirke 25.07
Haldis Malena Simonsen 03.08 Falnes kirke 08.08
Dagny Larsen 27.08 Falnes kirke 03.09
Vigdis Marie Røstenskar 31.08 Falnes kirke 05.09

Vigde:
Catrine Breidfjord Dahle og  
Frank Olav Thorsen 31.05 Falnes kirke
Hege Braut og Bjørnar Serigstad 21.06 Falnes kirke
Maria Sund og Asbjørn Gøtz Falnes 21.06 Falnes kirke
Olaug Moen og Torbjørn Selliken 28.06 Falnes kirke
Marit Johanne Warholm og Ronny Warholm 26.07 Falnes kirke
Kristine Hemnes og Hans Jakob Gulliksen 02.08 Falnes kirke
Susanne Sandslett og Espen Larsen 02.08 Falnes kirke
Veronica Helen Berdinessen og  
Øystein Støfringshaug 09.08 Falnes kirke
Lene Therese Djupevik Li og Hein Ove Aadnesen 30.08 Falnes kirke
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Skude Rør AS
Lahammer  28a
Tlf 52 82 83 38

Telefon 52 82 90 95
 Ann Christin Höppner 

Einar Vårvik
Sten Johnny Ånensen

Steinsenteret
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Skudeneshavn

Stjerneapoteket
Skudeneshavn

TELEFON 52 82 90 95

Tlf. 52 82 85 07 –� Fax. 52 82 88 09 – Mob. 945 42 259

Tårnklang vil rette en stor takk til alle annonsører og andre støttespillere!

Kirkev. 6, 4280 Skudeneshavn Tlf. 52 82 82 34

Dame- & Herrefrisør
Tlf.  52 82 81 65
Mob. 92 82 81 65
Kaigt. 26
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Frisør

Du finner oss
midt i sentrum
 eller på telefon
 52 82 91 12
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KONVERTITTER: 
Regjeringen har oppnevnt et uavhengig organ 
som skal gi en utredning vedr. konvertittsaker 
innen 31.12. Hittil i år er 65 personer tvangs-
utsendt til Iran, vi vet ikke hvor mange av disse 
som er konvertitter. NOAS har laget en grundig 
rapport, men fått avslag på at sakene skal stilles 
i bero. Leder i RIA (og pastor i IMIkirken)Terje 
Høyland har mye kunnskap om dette og følger opp 
i forhold til politikere og media. En asylsøker 
i Stavanger området  får hjelp av venner til å 
forberede rettssak. 

OMGJØRINGSBEGJÆRINGER:  
Etter 2,5 år, har RIA bistått over 100 personer. 
Ria har lest gjennom avslag og vurdert om det er 
hensiktsmessig å skrive omgjøringsbegjæringer 
til UNE (Utlendingsnemnda) Pr. i dag har 23 
fått oppholdstillatelse. Det er  nylig skrevet 
for 5 barnefamilier, totalt 16 personer, som 
omfattes av engangsløsningen for barn. Disse 
har nå fått rett til å være i landet til saken er 
ferdigbehandlet. RIA får telefoner fra familier 
andre steder i landet der de ikke har fått 
informasjon og hjelp. RIA  holder kontakt med 
mange av flyktningene som har fått avslag og 
har det tungt. Flere saker er sendt inn til ny 
vurdering hos NOAS og til Utlendingsnemnda.
RIA kan formidle kontakt mellom flyktninger 
utenfor Stavangerområdet og mennesker 
som kan tenke seg å være støttepersoner for 
asylsøkere med tanke på å skrive nye søknader. 

ENGANGSLØSNINGEN FOR BARN: 
Engangsløsningen trådte i kraft 1. juli 2014. 
Ordningen gjelder familier med barn uten 
oppholdstillatelse som 30. 09 i fjor hadde 
bodd i Norge i mer enn tre år og fortsatt 
bor i Norge. En av foreldrene må komme 
fra et land Norge har returavtale med og 
ha søkt asyl før returavtalen trådte i kraft. 
Et av barna må være født FØR returavtalen 
trådte i kraft. Dersom familien har et barn som 
omfattes av ordningen, får foreldre og søsken 
opphold dersom de samarbeider om å avklare 
sin identitet ved å søke pass fra hjemlandet.

DUGNAD FOR LENGEVÆRENDE 
BARN:   
I samarbeid med NOAS, Amnesty, Redd Barna 
og andre organisasjoner markedsfører RIA 
rettshjelpsdugnaden som NOAS har ansvar for å 
administrere.  

Regjeringen innfører nye regler for 

lengeværende barn, men tar ikke ansvar 
for at de aktuelle familiene får informasjon 
eller nødvendig juridisk bistand. Til høsten 
kommer en forskrift om en varig løsning for de 
lengeværende barna. Reglene er kompliserte, 
og en rekke ulike vilkår må være oppfylt for at 
tillatelse gis. Mange av familiene vil ikke oppfylle 
kravene som stilles.

Å utforme en omgjøringsbegjæring er krevende, 
og familiene trenger bistand for å få det gjort. 
Regelverket er komplisert, og det er vanskelig 
å vite hvilken informasjon som er relevant for 
behandlingen av saken og som må videreformidles 
til utlendingsmyndighetene.

For at alle barna som er i samme situasjon skal 
få mulighet til å få prøve saken sin på nytt, er 
det nå satt i gang en nasjonal rettshjelpsdugnad. 
Gjennom innsamling av midler og advokater 
som vil jobbe gratis, ønsker vi å gi alle de 
lengeværende barna mulighet til å få prøve saken 
sin på nytt, vurdert opp mot det nye regelverket. 
Denne innsatsen skal sikre at alle barna får 
samme muligheter til å ivareta sine rettigheter.

Vi håper du vil være med å bidra! En egen 
konto er opprettet til rettshjelpsdugnaden 
og pengene vil utelukkende gå til 
rettshjelp og veiledningsarbeidet. Bidra til 
kontonummeret 6012.05.72701 eller send 
NOASBARN til 2160 og gi 100 kroner. Hjelp 
oss også gjerne å spre dugnaden på facebook, 
twitter, sms osv.

Vet du om barnefamilier som har bodd i Norge i 
mer enn tre år, og som står i fare for å bli sendt 
ut? Be dem henvende seg til NOAS for gratis 
rettshjelp! . Ta kontakt med NOAS på e-post 
rettshjelpsdugnad@noas.org eller ring 
sentralbordet på 22 36 56 60, eventuelt 
direkte til prosjektmedarbeider Mari 
Seilskjær på tlf. 913 34 364. Mer info, se 
noas.no

AKTUELL INFO til diakoner- diakoniutvalg- menighetsblad 

Informasjon fra organisasjonen RIA (Rettferdighet i asylpolitikken)
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Barneledere på kurs i Sandnes
19. til 21.september reiste en gjeng på 18 barneledere fra 
Falnes og Ferkingstad menigheter  på barnelederkurset 
«input:output» i Sandnes. Dette var et tverrkirkelig kurs, 
som ble ledet av Jarle Waldemar. Andre foredragsholdere 
var f.eks. Elisabeth Fauskanger, Svein-Robert Solberg og 
Viggo Klausen. Disse dyktige barnearbeiderne serverte oss 
masse nyttig og inspirerende kunnskap, og delte av sine 
erfaringer. Eksempler på tema på semninarene er «Kreativ 
formidling for barn», «10 sjekkpunkter for et levende barne-
arbeid», og «Hadde jeg orket å sitte å høre på meg?». 

Noe av målet med å reise på dette kurset var at vi som er le-
dere i Søndagskole, Barnekor, Knøttekrik osv skulle bli bedre 
kjent med hverandre, og legge til rette for et godt samar-
beid. Ellers så er det stor enighet om at vi fikk være med på 
en kjempebra helg, fylt med masse god og nyttig «input». 
Dette håper og ber vi om skal bære frukter i barnearbeidet 
til Ferkingstad og Falnes menigheter.

Vi vil takke Ferkingstad sokneråd, Betania Langåker, Fal-
nes menighetsråd, og Skudenes bedehus, for at de var 
med på å gjøre det mulig for så mange ledere å reise på 
«input:output»!

De fire yngste kursdeltakerne fra Falnes sammen med Jarle 
Waldemar.

Fornøyde ungdommer! 

Her får vi prøve oss på «Vennekampen».

En god start på dagen.

På vei hjem.

Kjekke
søndagskole-
lærere! 
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Falnes Lutheran Church 
History 
    Six men came together at the 
home of Hans. L Aadland at Lynn 
Lake on February 13, 1884 to dis-
cuss the possibility of organizing a 
congregation.  At this meeting the 
Lake Lynn Lutheran congregation 
was organized, constitution adopted, 
officers elected and pastor called, 
the Rev. I.J. Skrondahl.  The same 
year on May 10, a cemetery was 
donated by Haldor Hanson. 
     The first annual meeting was 
held at the home of Ingebrigth Ham-
mer on January  19, 1885.  Because 
of financial difficulties, they gave up 
the services of Pastor Skrondahl, 
but in September a Ladies Aid was 
organized and in November a per-
manent call was extended to Pastor 
Skrondahl.  The congregation deci-
ded to help build an extension to the 
Lynn Lake school for the privilege of 
temporarily using it for a church. 
     On June 13, 1891, a meeting 
was held and the north group deci-
ded to build on the southwest corner 
of H.O. Wickre’s farm, which he 
offered to the congregation.  It had 
already been decided that the pastor 
use the ritual of the United Luthe-
ran Church to which they affiliated.  
Its parish affiliation was with Ber-
gen and later Skudness, the three 
forming a parish.  The name of the 
congregation was changed to Fal-
nes Evangelical Lutheran Church. 
     A large beautiful church was built 
during the fall of 1891.  Christmas 
service was held in the new church 
that same year.  The pioneers and 
their families were proud of their 
new church in which they could hold 
services.  Worshipping in the new 
church was short.  Three years later 
on June 27, 1894, it was comple-
tely destroyed by a tornado.  They 
salvaged whatever they could and 
built another church.  Friends from 
Webster and Langford and other 
neighboring towns also contributed 
toward the building.  The steeple 
was built in 1895, the chancel in 
1897, and the building was dedica-
ted on February 16, 1898. 
     In 1938 the church building was 
moved from the center of the ce-
metery to its present position, east 
of the cemetery.  It was then lengt-
hened to the north twenty feet, and 
entrance built and a full basement 
was put in.  The Ladies Aid division 

worked for many years to raise 
funds for the church building. 
     In 1944 plans were drawn up for 
remodeling.  In the fall of 1947 the 
congregation voted to go ahead with 
this plan.  The work started in the fall 
of 1948 and completed in May 1949.  
Dedication services were held July 
2, 1950.  In the spring of 1945, the 
officers of Falnes, Bergen, Skud-
ness, Pierpont and Langford met at 
Pierpont to rearrange the parishes, 
so that in later years Falnes has 
been part of the Falnes-Langford 
parish. 
     In October 1975, a special ser-
vice was held to commemorate the 
150th Anniversary of the first Norwe-
gian immigrants to the United States 
with special Norwegian music. 
     On June 23 and 24, 1984, friends 
and members gathered together to 
celebrate the church’s 100th Anni-
versary.  The theme of the 100th 
Anniversary was ”Great is thy Fait-
hfulness”. 
     The Falnes-Langford Evangelical 
parish and Augustana-Highlanda pa-
rish united in the summer of 1988 to 
call a clergy couple to serve the four 
churches.  The Revs. N. Craig Wer-
ling and Janine Rew-Werling serve 
equally the members of all four con-
gregations and each leads worship 
at Falnes on alternate Sundays. 
      The congregation decided in 
May, 1999 to remodel the exterior 
of the church with new shingles, 
steel siding, and some other re-
pairs. $27,000 was obtained from 
funds on hand and donations and 
work began in June. As the project 
neared completion, lightning struck 
the steeple sometime early on the 
morning of 12 August. Despite the 
efforts of the Langford and Pierpont 
fire departments the church burned 
completely to the ground. A combi-
ned service of all four congregations 
and other local congregations held 
worship at the site on Sunday, 15 
August. The congregation after a 
month of debate and prayer voted 
on 12 September by 34-12 to rebuild 
on the Falnes site. Falnes held com-
bined Sunday School and worship 
with Highlanda during construction 
of the new church. A groundbreaking 
service was held on 17 October, and 
construction began on 21 October. 
An Advent service was held in the 
shell of the uncompleted building on 
28 November, and Christmas mor-
ning services as well. Regular wors-
hip services began on Sunday, 9 

January 2000 even though many of 
the interior furnishings were not yet 
complete. The finished church was 
dedicated at a combined service 
of the Langford Parish on Sunday, 
7 May. Bishop Andrea DeGroot-
Nesdahl of the South Dakota Synod 
preached and presided at com-
munion. The church was payed 
for, about half by insurance, and 
about half by generous gifts from 
individuals, churches and organiza-
tions from across the state of South 
Dakota and around the country. It 
is both humbling and encouraging 
to know that God has a continuing 
mission for the little country church 
on the hill, and has led the congre-
gation through the destruction of the 
church building for the second time 
in its history. 
     During its history the church has 
adjusted to many changes and met 
many challenges.  We continue 
into our second century in this new 
venture of partnership ministry with 
three other congregations.  The 
grace of God blessed the pioneer 
founders of our church and has pre-
served the precious heritage of the 
Gospel through each succeeding 
generation. 

Pastors who have served Falnes 
•1881-1889.....I.J. Skrondahl 
•1889-1893.....T.A. Gunnarson 
•1894-1896.....K.C. Hinderalie 
•1897-1903.....A.K. Flakoll (Died 
during pastorate on January 23, 
1903 L.E Hammer during vacancies 
of 1903 and 1923) 
•1904-1919....Albrecht Elle 
•1919-1923.....J.F. Melom 
•1924-1928.....O.M. Wangensteen 
•Interim.......Stephen Dale 
•1929-1943.....A.E. Distad 
•1943-1945.....E.O. MidBoe 
•1945-1951.....Oscar Rud (Died 
during pastorate on December 29, 
1951) 
•1952-1966.....G.O. Thompson 
•1966-1970.....Harold O. Bailey 
•1971-1983.....Edward A. Gilbertson 
•1983-1988.....James K. Knudson 
•1988-    .....N. Craig Werling & Ja-
nine Rew-Werling 
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Konsert i Falnes kirke  
sundag 26. oktober kl 19:30
Sundag 26. oktober er det tid for kyrkjemusikalsk 
storhending i Falnes. Skudenes blandakor med 
solistane Camilla Schøyen og Jon Bjørnar Sandve 
framfører verket «Förklädd gud» av Lars-Erik 
Larsson. Musikarane frå MUNOR-ensemblet 
(tidlegare fylkesmusikarane) og organist Lars Inge 
Tjøstheim er òg med. Dirigent for det heile er Alice 
Hellevik.

Förklädd gud er ei lyrisk suite skriven i 1940 av 
den svenske komponisten Lars-Erik Larsson, med 
tekst av Hjalmar Gullberg. Suita er i nyromantisk 

stil og er eit av svensk kunstmusikks mest elska verk, men er nok ikkje så kjend i Norge. Teksten er henta frå Gullbergs 
diktsamling Kärlek i tjugonde seklet frå 1933. Utgangspunktet er eit motiv frå antikk mytologi om guden Apollon som blei 
dømd til å opptre som menneske i eitt år og tena som dreng hjå kong Admetos i Thessalia. Kjelda for myta er Euripides sitt 
drama Alkestis.  
Mot slutten kjem det tydeleg fram at Apollon er eit bilete på Kristus. Praksisen med å nytta antikke motiv i religiøs kunst er 
elles gammal og utbreidd.

Arrangør er Falnes menighet v/kantor,  
som med dette anbefalar konserten på det varmaste.
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NYTT STYRE I  
LOSJE GIDEON IOGT 
SKUDENESHAVN 

Årsmøtet  den 25. februar 2014 
valgte nytt styre i Losje Gideon. 
Arnhold Nornes, Magnhild 
Langåker, Håkon Tjøstheim og 
Magne D. Apeland valgte å gå 
ut av styret nå.
Per Magnus Larsen er ny sty-
releder, Thorleif Olsen er nest-
leder, Rune Birkeland er kas-
serer, Einar Vårvik er sekretær, 
Elsie B. Olsen og Kirsti Gilje er 
styremedlemmer. Etter årsmø-
tet orienterte Einar Vårvik om 
den nye fine Helsebanken i 
Skudeneshavn. 

Ny adresse til Losje Gideon er:  
Losje Gideon  
Trodlaskarveien 12 ,  
4280 Skudeneshavn

Magne D. Apeland 

Bak fra venstre: Rune Birkeland, Per Magnus Larsen og Elsie B. Olsen.
Sittende fra venstre: Einar Vårvik og Torleif Olsen.
Kirsti Gilje var ikke til stede da bildet ble tatt.



Vann er grunnlag for alt
Tigist Birhanu må stå opp før solen. 
Hendene finner de to tomme 
plastkannene på veien ut døra. 
På vei gjennom landsbyen Mten 
Gudichu i Woleita-distriktet litt sør 
for Awasa, kommer det flere jenter 
ut av tussmørket, med plastkanner 
i hendene, og praten er allerede i 
gang. De er unge, vanndunkene er 
fortsatt lette, og de første solstrålene 
lyser opp den åpne plassen midt i 
landsbyen.

Syk av vann
Et øyeblikk lar Tigist tankene vandre 
langs stien som fortsetter videre 
østover, ut av landsbyen, over 
åskammer, forbi andre landsbyer, en 
time, to, på bare føtter. Det er lenge 
siden forrige regn. Er det fortsatt 
vann i bekken, eller må de gå enda 
lenger? Tigist vet at stillestående, 
grumsete vann kan gjøre dem alle 
syke. Diaré tapper kroppen for næring 
og væske. For de minste og svakeste 
er det ofte dødelig. 

Farlig vannjakt
På turen tilbake med 20 liter vann 
begynner det å verke i føttene, 
ryggen, skuldrene, armene. Hun 
holder på å miste taket i dunkene, 
og hun må sette dem ned et øyeblikk 
for å bytte grep. Noen ganger blir det 
nesten mørkt før hun kommer hjem. 
Tigist vet om jenter som har blitt 
voldtatt mens de henter vann. Hun er 
femten år, og den evige jakten på rent 
vann er hennes skjebne, helt til hun 
en dag får en datter som blir gammel 
nok til å overta. Kvinner bærer halve 

himmelen, sier de gamle. Tigist vet 
hvor mye en halv himmel veier. 

Boret brønn
For drøyt ett år siden kom en stor 
borerigg til landsbyen. Larmen var 
øredøvende, og bakken ristet. Etter 
hvert som boret forsvant ned i bakken, 
førti, femti, seksti meter, begynte hun 
å kjenne seg motløs. Men plutselig 
sto vannspruten opp av borehullet, og 
alle som så på slapp jubelen løs. De 
neste dagene ble brønnkonstruksjonen 
støpt, en håndpumpe ble installert, 
og innhegningen ble bygget. Og i dag 
står den der, denne forunderlig enkle 
innretningen som har forandret så 
mange liv. 

Kvinnene styrer vannet
To ganger om dagen kommer lederen 
for vannkomiteen og åpner porten 
til brønnen. Hengselen er laget av 
en gammel strandsandal, men alle 
respekterer reglene. Hver familie 
betaler en månedsavgift på to birr 
for å få hente vann fra brønnen. I et 
samfunn der
familiene strever for å være selvforsynt 
med mat, er 60 øre en stor utgiftspost, 
men avgiftene skal dekke vedlikehold 
og reparasjoner.

I begynnelsen stusset noen over at 
flertallet i vannkomiteen, som skulle 
styre vannfordelingen, var kvinner. 
Tigist synes det er helt naturlig, det er 
jo kvinnene som alltid har hentet vann!

Spire til utvikling
Med en oppvekst der vannhenting 
har tatt store deler av dagen, henger 
Tigist fortsatt etter på skolen. Men 
etter ett år med den nye brønnen 
er hun allerede på god vei til å ta 
igjen det forsømte. Hun bruker flere 
timer på lekser utenom skoletiden. 
Foreldrene er stolte av henne og fast 
bestemte på å gjøre alt de kan for 
at hun skal få seg en utdannelse. De 
har blitt enige om at hun bør bli lege, 
men Tigist drømmer om å bli lærer 

Ønskebrønnen
Andre steder i verden kaster 
mennesker mynter i brønnen for at 
ønskene deres skal gå i
oppfyllelse. Men for Tigist er brønnen 
i seg selv en drøm. Brønnen sparer 
henne for flere timers slit hver eneste 
dag. Brønnen holder henne utørst og 
mett, ren og frisk. Brønnen gir henne 
tid til å lære. Tigist bærer fortsatt 
vann, og hun drømmer fortsatt om et 
bedre liv for seg selv og familien. Men 
brønnen har gitt henne en start på 
veien ut av fattigdommen. Tigist går 
fortsatt, men med lettere skritt.

 Etiopia: Tigist sin far Birhanu er eneste 
mann i vannkomiteen. Han ble valgt inn i 
komiteen som mekaniker, fordi han er en 
ekspert i å fikse ting og se til at alt fungerer 
som det skal.

Foto: Greg Rødland Buick/Kirkens Nødhjelp

Etiopia: Lillebror Tsegaye kan hjelpe til med vannhentingen fra pumpen i landsbyen. Tigist 
Birhanu står og passer på at alt vannet havner i vannkannen. Så tar de hver sin breddfulle dunk 
og rusler tilbake til hytta. 

Foto: Greg Rødland Buick/Kirkens Nødhjelp


